hogy res mixta, mert reformátusok bírják, catholicusok praetendálják etc., de felette inhaereált. Ugyancsak utoljára adá a generális *gr. Hallernek* és *br. Josinczinak*. Úgy a kolosváriak differentiáját is ratione paritatis gerendarum officiorum.

Jöve egy rescriptum de dato 6. Januarii currentis mensis, melyben írja ő felsége, hogy a csík-, gyergyó- és kászonszéki tisztek a cancellaria által ő felségének exponálván, miképpen az ott való lakosok, partim metu, partim speciosis pollicitationibus ad militiam confiniariam conscribi disponique et trahi cepissent, qualibusque eadem occasione confusionibus, praepredicis, malorumque sequelis aperta fuisset via, engedelemért instáltak, hogy e gremio nationis bizonyos követeket küldhessenek ő felségéhez magok gravaminájoknak előadására, melyet ő felsége talált praeter ordinem, quod non apud gubernium primum medelam rebus suis quaesivissent s ezt exprobráltatni parancsolja nékik, azt pedig publicáltatni, quod sua Majestas jam semel super eo editae resolutioni suae, ne ad novum militare statum ullus, nisi qui se eidem sponte addicerent, assumantur, immutabiliter inhaereat, nec eo ullatenus intendat, ut in hac huic statui praescripta ordinatione quampiam fieri alterationem permittat etc. Qui proinde in suo hactenus observato statu immobiliter relinquuntur, illas tamen, qui se ad militare statum applicant ab eodem sub gravi poena et animadversione non impedire, sed tales specialibus ipsis indultis libertatibus, sine impedimento frui permittere, seque intuitu militiae confiniariae, jam editis et deinceps edendis dispositionibus conformare debebunt.

Coeterum notum supplicantibus reddetis id etiam, quod nos circa animadversionem talium, qui ex ipsis contra obligationem suam et obedientiam egissent, congruas jam fieri curasse dispositiones et si praeter meliorem expectationem, ad perfectae obedientiae convenientiam non redierint, indignationis nostrae gravitatem sentire illos faciemus. Nagy részt írák szórúl szóra, mert megérdemli. Accludáték a tiszteknék. Adja Isten jó effectusát.

De éppen akkor jöve kedvetlen hír, mely szerint a katonák ugyan ott a nemességre felkelvén, *Bors Tamást* és még más hét nemes embert felprédáltak, nevezetesen Borsnak ajtait, ablakit, almariumit is mind egyberontották, melyért onnan kiköltözni kénszerítették. Melyet maga is elérkezvén, *Bors Tamás* affirmála. Hozá elő a generális a guberniumba, de oly dolgot, mint a mi nem fér a fejébe, mivel a militaris tisztek mind ellenkezőt írnak, hogy mind